
*w

or пш or Ami ptEinra мети Щ

Tbs Provmettl UKRAINIAN LABOR NEWSÎAnsrr wmnno. ЖАІПТОВА. 
OA*ADA.

tity
Виходить два рази на тиждень — а середу і суботу. Published semi-weekly — ов Wednesday and Saturday

Заява фракійського преміє- рівні з Великою Британією РатштейГ — будучий coeh- ські товари, англійські служ- ІН. Інтернаціонал відмовив се 
ра викликала велике вра- що до торговельних зносин ський представник в Персії, боні місця, титули, школи і 

жіне в Вашійгтоні. зі совітською Росією.I Новинки
=S\

-, задоволити до нагане іта
лійських соціалістів.університети.

БЕРЛІН, 27. листопада.
ВАШІНГТОН, 25. листопа- ґ* > ! Совітське радіо доносить, ЇЦа Студенти калькутськог о > -

— У Вашінггонї виклика- Вандерлїп каже, що Англія Тейпіл-Ратштейн, бувший про нї»срситету проголосили
має готові плани для тор- від<ик англійських комуністів, стРай*' Домагаючись нашона- Інтернаціоналу 

говлї з совітською нк„й находить ся тепер в Mo- 1,заціі університету.
Росією. скві, вневдовзї буде назнане-

ний

ФЛЬОРЕНЦІЯ, 25. листопа
да. — Виконавчий Комітет ІН 

відмовив ся
да.

: -та на всіх велике вражіне за
ява француськото премієра 

те, що францу- 
ським горожанам буде дано

італій- _задоволити домагане 
ських соціялїстів про полише- 

представни- Соціалісти париського округа в партії членів умірковано-
за вступленем до III.

ІнтернаціФіалу.

Совітські мирові делегати не 
хотіли підписати мирово
го договору з Польщею.

ВАРШАВА, ЗО. листопада. 
В бездротній депеші до совіт
ського правительства поль-

Пбльське правительство бо- 1 Лейга про 
іть ся большевицького СОВІТСЬКИМЛОНДОН, 24. листопада. — 

повне право вести торговель- ! Контракт, який заключне Ван- 
і ні зносини з совітською Росі-

г го крила.
І італійські соціаліст* сею по 
істановоф х от ять уникнути 
розоколу партії.

Зіновєв В СВОЇЙ ВІДПОВІДІ! 
і заявив, що комуністична 
тія не може допустити 
них компромісів.

повстаня. ком в Персії.
Ратщгейн — один з визнач -! 

них і активних провідників
дерлїп з совітським прзви- 
тельств:м, може бути викона

ти ьки після навязаня

ВАРШАВА, 24. листопада. 
—- Один з визначних варшав- і 
ських дипльоматів заявив, що!

єю.
, . ПАРИЖ, 29. листопада

НІ. Інтернаціоналу. Він лов-'Кон,.рес злучеік , Соціялїстич-j 
шии час був співредактором федерацП nephcbK0I.0 0- 
л:ндонськоі сощялкгтичноі га-

В місцевих дипльоматичних ний 
ське ітравитсльство оскаржує польське правительство єн ер- кРУгах думають, що Франція зносин межи Америкою і со- 
російських делегатів в Ридзї,іГічно готуегь сл до бороть- втративши всяку надію нантською Росією. Се однак, не 

вони олізюоють підлиса- би з большевизм :м, який пу- контрреволюційних генералів, j зобовязує Америку до приз-
глубокі корінї в має намір постепснно перем і- наня совітського правитель- 

боротьба буде нити своє відношене до Росії, ства

А,

1 'І2Г-
"пШ*крута переголосував в неділю 

за пристучіленєм до ІН. Інтер
націоналу. Голосованє перей-

. _ „ шло 13.500 голосами більшо-
------------ j П° словам Ваіиерл.па й-го   сги. Друге внесене Жана Лон-

Потверджене поголоски про с*а Дт^'ав“™ї ди;в Польщі лютує тиф І хедера, ге, пр:віденка соціялїстів wen1- КАЇРО (Єгипет), 16. листо-
долярів є так потрібним для КОПЕНГАҐА, 22. листопа- з^^пежчзнямн'^істмо“ тише'"**8 (Хтанні "РОтианглій- 
Амсрики, що навіть демокра-іда. — Д-р Торвалд Мадсен, V(xk) голосів ' ,ськ’ заворушене в Єгипті да-

Півуряд ва‘ депеша доносить, тичні представники в конгресі член комісії, якій “Ліга націй" І~ " |-1и почни до зорганїзованя со-
іцо московські ‘Ізвєстія’’ по- підуть проти волі президента припоручила розслідити ги- ! Як результат головного то- ціялїсуічної партії.

який заборонив зно- і іенїчні відносини в Польщі -юсованя ->8 делегатів з Пари-,
вітською Росією. заявив сьогодня перед своїм жа П°ідуть на всекраєвнй кон

“Єсли нинішний конгрес невиїздом з Женеви, де він має гРес С’оціяліст^чиої Партії і і
Лігою ^УдУть попирати Третин Ін-

тернаціонаії/ ,

•зети "Джастіс” і відвічельним 
редактором російського відді
лу в газеті “Дейли Нюс".

X мир.вого договору. Йдучи 
понад голови російських де
легатів польські пласти про
понують впрост совітському 
{іраеительсву визначити дату 

-дая підпнеаня тревалого ми-

сти в вже 
Польщі. Ся 
переважно мирна при помочі Робітничий рух в Єгипті.
пропаганди.

концесію.Діло в тім, що в Польщі 
сподіють ся крайно сувсрої 
небувалої зими, а нема ні хлі
ба, ні топлива. Народ обуре
ний і отверто виявляє своє 

що дало

ТОКІО, 25. листопада.ра.

Совітська мирова делегація 
домагають ся амнестії для

І тверджують вістку про конце- Пи.ісої 
при- сії на Камчатці, які надано 'сини з 

ираяительству віщувати Вашійгтонови Д. Вандерлїпо- і 
революційні повстаня по ці- ви. Та часопись подає також, схоче 
лім краю. Польські власти бо-

До часу загального страйку 
і Заворушень в Єгипті не бу- ■ 
ло правильно зорганізованих 
робітничих юній. Нині числить 
Єгипет около 500.000 зорга
нізованих робітників. З ссго 
припадає на Каїре і Адексан- 
дрію по 100.000 робітників.

Зроблено ириготоваяя в ці- 
ли ннданя соціялістичної лі
тератури в арабській мові. _

незадоволене, 
І відвсіх політичних вязиїв 

а Польщі. відновити зносини з зложити звіт перед 
сказав Вандерлїп, що

Англія скористає з відпо- тифу і х.лєри спричинили] . ~
відного случаю, так як в неї страшні відносини я Польщі, Індустріялїсти 
вже є готові плини будучої та що справа під тим зглядом

погіршила ся наслідком вели- 
Вандерлїп виїде до Амери- ; кого числа плїнників в табо- 

ки 3. грудня, і як тільки при-!рах для інтернованих.
їде туди, зараз доложить про Д-р Мадсен казав, що в од- переводять референдум, що- 
все конгресовії і буде дома- нім таборі російських совіт- РШІНТИ, чи їх організація

плтників він знайшов мае ПРИНЯТИ профаму Трето- 
го Інтернаціоналу. Р. А. Бравн, 

погані голова екзекутивного коміте- 
відно- ТУ індустріялкггів, заявив сьо

годня, що в голосоваяю над 
тою справою бере участь 
50.000 дійсних членів органі- 

“Саме тепер т— казав д-р зації. ї олоси будуть обчиеле- 
Мадсен — на перше місце між иі » тутешній головній квати- 
пошестями внбиваєть ся тиф. І1' ^0- листопада.
Поляки мають знамениту цен- Він казав, що Загальне чи- 
тральну медичну адмінїстра- сло Промислових Робітників 
цію, але в цілім краю великий Світа виносить під сю пору
брак моторових возів, лі- близько 100.000, але лишень Орган австрійських комунї- 
карств, полотна, мила і дезій- половина з того не залягає з етів “Роте Фане’’ в числі з 
фекційних середників".

що американські капіталісти Росією, 
пустити в рух переговорюють через Компа

нію Гандеса в Норвегії з ро
сійським совітським прави- 
тельством в справі достави торговлї". 
товарів до Росії на суму 
130.000.000 франків.

РИГА, 28. листопада. — По иошести пятнистогоять ся однак,
I оружє і сподіють ся, що 
справі поможе мирна агітаці-

тижневи переговорів і появі 
нових трудностей йе вигляда- 
е, щоби польські і совітські 
делегації були близше поро-1я проти большевизму в цер

квах, школах і в пресі.

голосують над 
III. Інтернаціоналом.

ШІКАґО, 22. листопада. 
Промислові Робітники Світа

ІЇУміня.
* Амнестова комісія, яка, зда-1 

вало ся, мала вже прийти до Паніка в Варшаві з приводу 
рішеня, не згодила ся між со
бою в пос.їїдній годині перед 
голосованем. ,

!:• Єгипетські робітничі орга
нізації були заступлені на о- 
станнїм конгресі в Баку. Такса- 
мо і в Москві вони мають сво
їх представників.

Новозаснована соціялїстична 
партія злучить ся небавом з 
Третин Інтернаціоналом і всту
пить до большевицького все- 
магометанського союза.

Англія хоче довідати ся про 
угоду Вандерлїпа з -Росією.

перервана переговорів.
гати ся негайного відновленя ських
зносин з сові-ськаю Росією, 200 випадків занедуажнь на 
поки є ще не пізно. Вандерлїп холеру, і заявив, що 
не буде просити в кого не- санітарні і мешкальні 
будь іютвоЗен*,,, і єсли йому сини, голод та перелюднепе 
буде відмовлено, він буде ро- становлять пригожий грунт 
бити на своє ризико, як при- для всякого рода епідемій, 
ватна оссба.

ВАРШАВА, 23. листопада.
Совітська делегація напирає і Поляки втікають з тих місце-

востий, які занимають боль- ;^-еР р°берт Горн, голова тор
говельної палати, заявив сьо-

ЛОНДОН, 25. листопада. —
тепер на амнестію для всіх ая- 
знів, засуджених за політич
ні переступства, проти чого 

/ї виступають Поляки, які ува- 
~ ікащ-ть, що така амнестія бу

ла би вмішуванєм ся в до
машні справи другої сторони.

шевикн. Всі вони прямують
до Польщі. Однак — польська годня в палаті громад, що 
столиця не зовсім спокійна, фригійське правительство ста 

Ридзі раєть ся о інформації дотич-Донесенє про т,е, що в 
були перервані мирові пере- но поголосок, що один аме- 

гіригноб- ! риканський синдикат, на чолі 
якого стоїть Вашінгтин Д. 
Вандерлїп, одержав від росій
ського совітського правитель
ства величезний простір зем
лі на Сибірі.

говори, викликало 
лене. Польща втомилась і ба-

ДІстануть концесії, але мусять 
повинуватись совітським 

законам.

ЛОНДОН, 26. листопада. 
Най-висша Економічна Рада 
Совітської Р сії видала, дек
рет, в якім говорить ся про у- 
слівя на основі котрих загра- 
ничні капіталісти можуть ді
стати концесії для експльоата- 
ції природних богацтв Росії. 
Між иншим говорить ся:

“Капіталісти будуть мати 
право изнимати робітників і 
нншнх працьозників, одначе 
мусять повинуватись істную- 
чим робітничим правам в со
вітській Росії”.

Дятлів І Лівшіц арештовані 1 
мусять опустити Австрію.жає мира, не дивлячись на 

\ називаючу політику її ниніш- 
|НИХ провідників. Польське 

Радіограма з Москви подає, правительство се знає і пос- 
сьогодия ще раз вістку про інші мло з відтягненєм своїх І Правительства,

і Сер Роберт, стараєть ся та
кож дізнати ся про услівя тої 

І мнимої угоди між Американ
цями і совітським ігравитель-

Ііетлюра втік до Галичини.
ЛОНДОН, 25. листопада.

як*' дня 6. листопада доносить:членськими оплатами.казав
Дня 4. листопада, полїцій- 

ні власти у В іди и арештували 
українських горожан, Петра 

j Дятлова і Мойсея Лгашіца. 
Вже в минувшіи р : ці австрій
ські власти, обннняю'іи їх

поражку військ генерала Се- жовнірів з границі.
мена Петлюри. Кажеть ся в -------------
«їй, що Петлюра і його най- 
близші сторонняки утїкли до 
Східної Галичини

До Вільна вислано перший 
відділ військ “Ліги націй”.

Ліве крило польських соціа
лістів відкололось від 

партії.
Красїнови виучено бритійські 

пропозиції англьо-росій- 
російскої торговель

ної угоди.

ЖЕНЕВА, 29. листопада. — 
Тут оповіщено нині, іцо пер
ший відділ військ “Ліги на-

егвом
ІБЕРЛІН, 23. листопада;

Ліве крило польських сопіи- о 
лістів відкололось від партії видали обом приказ опустити

кому'нїстичну пропаганду.Забрали 12.000 петлюрівців 
в полон.

Вандерлїп не показав Англій
цям контракту з Сові тами,

ЛОНДОН, 20. листопада.

цій" відійде до Вільна в сере
ду. Сей відділ буде складати j розпочало енергічну камиа- Австрію, однак опісля иозво- 
ся з бритійських, францу- нїю проти політики нинїшно- лено їм позістати, коли вони 
ських і еспанських військ і він

ПАРИЖ, ЗО. листопада.
! Депеша до “Журналу" каже,

ПАРИЖ, 27. листопада. — |що в понеділок вручені голо- 
Спеціяльнин кореспондент ві большевицькоі ' торговель- Вашінгтон Д. Вандерлїп, Аме- 
“Крнщєн Саєнс Манїтор-а" ; Н01 делегації в Лондоні Лео- Гиканець, який оповістив не
доносить з Лондону, що він „удови Красїнови пропозиції ліано Т0МУ- шо совітська Ро- 
отрнмав депешу з M:çkbh в Великої Британії нідшхно с'й наДала важні концесії на 
якій говорить ся, що в часі аНгль -російської торговель-1 Сибірі одному американсько- 
відвороту Петлюри, СОВІТСЬКІ H0j угоди „vi одобрив брн- му синдикатові!, 
війська забрали в полон 
12.000 петлкгрівців, .здобули З 
опанцирені потяги, 35 армат,
300 машннових карабінів і бо- 
гато друтих воєнних матерія- 
лів.

то президента польської ре- прирекли, що не будуть вести 
має наглядати за переведенєм публикн —- Пілсудськото. Чле жадної політичної агітації, 
плебісциту, котрий має ріши- ни лівого крила, які заминали Поліційні власти оскаржують 

Вільно буде належати державні посади і місця в за- їх, що вони мимо лриречени 
до Польщі, чи до Литви. Опо- конодавчих установах, зрези-1 вели 
віщають, що до Вільна бу- снували, не бажаючи підчиня- пропаганду і в тій цілії удер- 
дуТь вислані також шведські ти ся ираяительству Гіілсуд- жували постійні зносини між 
і норманські війська. . і.ого. І Відаєм і Росією. Власти іарн-

--------  ** Ліве крило згуртувало сяЇдйлй, ніобії вони обо безіїро-
Еспанські робітники проти довкола нової газети “Нова волочто опустили австрійську

територію.

ти чиАнглійська релігійна секта ви
слала до Росії її ять кагс-

заявив сьо- нів медицини. !
! годня, -що коли прибув до „-, - МОСКВА, 27. листопада.Лонд т, оріїт-ліськ. пласти r.

Каже, що Англія не повинна зажадали, щоби він показав pocj| ЛЯТ|> великші брак 
стягатись з розпочатем j,M Bu сво’ д^\менти. летячих средств, котрі давно

торговлї з Росією. Ванлерліп прибув до Лон- спроваджувало.ся зза границі
ЛОНДОН, 29. листопада. _донУ вчеРа вечерем і сього- Алїянтська бльокада совіт-

Польщі І Сер Роберт Горн, президент ІНЯ ран0 прийш„ли до нього ської Росії затримала всяку 
бритійської торговельної пала- >рялннки 3 міністерства вн\- достану тих потрібних средств. 
ти, промовляючи в Манчестер Тр1Ш.НИХ справ тд Х0Т1ЛИ бачи; Тепер виглядає, що під згля- 

Iсказав, що він не вірить, що і™ иого ос биегі папери 1 дом достави лікарських гіри- 
годня декрет, яким зараджує теперішннй застій в торговлї hOHTPaKTl1 з російським совіт- ладів, бльокада зломана. Ми 
демобілізацію сім х кляс жов- буде довго треаатн однак ш« гьким правительством Ван-'дістали вже з Англії вісім а з 
Нїрів. llH „y^rr СП ІСТИ Також не деРл,п каже, що відмовив ся Німеччини шість вагонів лі-

Грабскі зрезигнував. добре- є дальше говорити: т"’каз-хвати ™ ті документи каїктв Красін зак>пив вел|"
„ .. “Ми не хочемо торгувати з1   к>' скількість л,чничих средств
* т>тешн1й "І™ появила Росією через характер її пРа- Резолюція в америк. конгресі і хірургічних інструментів, я-

ся сьогодня вістка про резиГ внтмьстм.._ за відновленем торговлї ні тепер починають приходи-
ґнаиію Владислава Ґраоского, 3 рос|€Н)і :ти ч»рсз Реваль м> совітської
міністра фінансів. Сказано, Сер Роберт заявив, що Be- Росії, Англійські квакери (ре-
що резигнацію принято. лика Британія мусить торгува- ВА1111НГТОН, 24^ листопа- лугі,-,на секта прислали

ти з Росією скорше чи пізній- Да 
ше, а чекати не є добре.

комуністичнудальше

тійськнн кабінет

1
кисиланя військ до Вільна. 1 Іольша'

ВАШ1НГТОН, 24. листопа
да. Еспанські робітники під л 
проводом юній в Барцельонї 
розпочали кроки проти виси- 
ланя еаіанських військ до 
Вільна, як с:е було ухвалено 
на засіданні Ліги націй в Же
неві.

„ Еспанські робітники п.ста
вили домагане до правитель
ства, щоби воно ’відкликало 
своє приречене, зроблене в 
Женеві.

Зелїзничі і транспортові ро
бітники в Барцельонї, склика
ли збори, на яких ухвалили 
резолюцію, що сил : ю здер
жать транспорги еспанських 
військ до Вільна.

Демобілізація в
х. . ВАРШАВА, 23. листопада. 

— Правительство видало сьо- ПРЕДСТАВЛЕНЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, ДНЯ 4. ГРУДНЯ С. Р. 

Запомогове Брацтво
-------- відіграє -----

надзвичайно чудову драму в 5-ох діях иаинсану М. Д. 
Ганькевичем п. н.

В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛЇ”h

Згадана штука граєть ся пораз перший в Канаді.
Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.нам

Сенат р Джозеф І. пять вагонів медицин. З Аме- 
Френс має готову для предло-!рики над;еМось дістати неза- 

копгресї резолюцію, барон два кораблі медицин і 
яка не лишень уповажнює 
Злучені Держави відновити

В СУБОТУ 11-го ГРУДНЯ С. Р. 
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК У. Р. Д.

відіграє сензаційну драму в 4-ох діях з часів російського 
царату і на початку революції II Стеценка п. н.

Совіти здобули від Врангля 
34 кораблі.

С’ЮНДОН, 24. листопада. — 
З Москви доносять, що поль
ське правительство відтягнуло 
свої війська з міста Лятичева 
на основі мирового договору.

Рівно* в депеші говорить 
ся про те, що совітські вій
ська захопили на побережу 
Криму 34 кораблі, що належа
ли до Врангля.

•Чь, -

жени в
лікарських знарадів”.Совіти платять золотом за 

товари. ! торговельні зносини з Росіє- 
ю, але також прилоручає де- 

3 приватних жерел доносять, партаментови стейту перепро- 
шо совітськЗ Росія вислала сити Росію за наїзд її терито- 
до Швеції 20 тон золота (ско- рії американськими військами, 
ло 16 иіліоніа доларів), як у- Сподіють ся, що всі репуб-

“ЗА ПРАВДУ І ВОШО НАРОДА”В Індії поширюеть ся націо
нальний бойкот проти 

Англії.X
КАЛЬКУТА, Індія, 24. ли

стопада. — Національний бой
кот в Індії проти Англійців 
розростасть ся і поширюеть 
ся на всі житеві гал узи.

Індуси бойкотують англїй- ]І

Беля Куй на Сибірі.
РЕВАЛЬ, 25. листопада. — 

Сюди доносять, що Беля Кун 
разом з нншимн 150 комуні
стами їздить по Сибірі, де 
організує окремі комісії для 
збнраня хліба на користь 
центральних губерній євро
пейської Росії.

ПАРИЖ, 24 листопада.
II Згадана драма грана 3 рази з великим успіхом в ми

ну вці і м сезоні.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.

УВАГА! В суботу 25. грудня (Christmas Day) буде відо- 
грана другий раз модерна песа Т. Колесничеика 

“ЛЮДОЖЕР"
плату - за ріжні товари, замов
лені Росією в богатого швед
ського синдикату.

ликанцї і дехто з демократів 
будуть голосувати за тою ре
золюцією, яка має на меті по
ставити Злучені Держави иа
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